
I I .  A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

2.–OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

ORDEN de 18 de abril de 1996, por la que
se declaran aprobadas las listas definitivas
de aspirantes admitidos y excluidos para
participar en las pruebas selectivas
convocadas por orden de 28 de noviembre
de 1995 para cubrir vacantes del Cuerpo 
de Titulados Superiores de la Administración
de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en la Base Cuatro de la Or-
den de 28 de noviembre de 1995, publicada en el «Diario Ofi-
cial de Extremadura» n.º 141, de 2 de diciembre, por la que
se convocan pruebas selectivas para cubrir vacantes del Cuerpo
de Titulados Superiores de la Administración de la Comunidad
Autónoma de Extremadura, esta Consejería de Presidencia y
Trabajo, en uso de las atribuciones que tiene conferidas,

RESUELVE:

PRIMERO

Elevar a definitivas las listas provisionales de aspirantes admiti-
dos y excluidos, hechas públicas en virtud de la Orden de 6 de
marzo de 1996 (D.O.E. n.º 30 de 12 de marzo), con la inclu-
sión en las mismas de los aspirantes provisionalmente excluidos
que han subsanado errores u omisiones y con las exclusiones
definitivas que se derivan del periodo de subsanación de defec-
tos y reclamaciones.

SEGUNDO

Las listas definitivas comprendiendo la relación de los aspiran-
tes que han subsanado errores u omisiones y la relación de as-
pirantes definitivamente excluidos se expondrán en la Consejería
de Presidencia y Trabajo, Paseo de Roma, s/n de Mérida y en
los Centros de Atención Administrativa de la Junta de Extrema-
dura. 

TERCERO

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de convocatoria, el
primer ejercicio se celebrará en las fechas, horas y lugares que se
especifican en Anexo a esta Orden.

Los aspirantes deberán ir provistos con bolígrafo de color azul o
negro, así como del D.N.I, pasaporte o carnet de conducir.

CUARTO

La publicación de la presente Orden en el «Diario Oficial de Ex-
tremadura» será determinante a efectos de contabilización de los
plazos para posibles impugnaciones o recursos.

Mérida, a 18 de abril de 1996.

El Consejero de Presidencia y Trabajo,
 VICTORINO MAYORAL CORTES. 

A N E X O

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADO SUPERIOR/ADMINISTRACION
FINANCIERA.

Turno: Libre y Promoción Interna.
Lugar: Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales. Campus
Universitario. Avda. de Elvas, s/n de Badajoz.
Día: 4 de mayo.
Hora: 17.00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADO SUPERIOR/ADMINISTRACION
GENERAL.

Turno: Libre y Promoción Interna.
Lugar: Facultad de Derecho. Campus Universitario Avda. de la Uni-
versidad, s/n de Cáceres.
Día: 4 de mayo.
Hora: 9.00 horas.

D.O.E.—Número 45 20 Abril 1996 1595



CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADO SUPERIOR/
ARQUEOLOGIA.

Turno: Libre.
Lugar: Facultad de Medicina. Campus Universitario. Avda. de Elvas,
s/n de Badajoz.
Día: 4 de mayo.
Hora: 9.00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADO SUPERIOR/ARQUITECTURA
SUPERIOR.

Turno: Libre.
Lugar: Facultad de Medicina. Campus Universitario. Avda. de Elvas,
s/n de Badajoz.
Día: 4 de mayo.
Hora: 9.00 horas. 

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADO SUPERIOR/BIOLOGIA.

Turno: Libre.
Lugar: Escuela Politécnica. Campus Universitario. Avda. de la Univer-
sidad, s/n de Cáceres.
Día: 4 de mayo.
Hora: 9.00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADO SUPERIOR/CIENCIAS DE LA
INFORMACION.

Turno: Libre.
Lugar: Escuela de Administración Pública de Extremadura. Avda. de
la Libertad, s/n de Mérida.
Día: 4 de mayo de 1996.
Hora: 9.00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADO SUPERIOR/
CITOLOGIA.

Turno: Libre.
Lugar: Facultad de Veterinaria. Campus Universitario. Avda. de la
Universidad, s/n de Cáceres.
Día: 4 de mayo.
Hora: 9.30 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADO SUPERIOR/ECON. Y/O
EMPRESARIALES.

Turno: Libre y Promoción Interna.

Lugar: Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales. Campus
Universitario. Avda. de Elvas, s/n de Badaioz.
Día: 4 de mayo.
Hora: 9.00 horas. 

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADO SUPERIOR/
FARMACIA.

Turno: Libre.
Lugar: Escuela Politécnica. Campus Universitario. Avda. de la Univer-
sidad, s/n de Cáceres.
Día: 4 de mayo.
Hora: 9.00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADO SUPERIOR/
GEOLOGIA.

Turno: Libre.
Lugar: Escuela de Administración Pública de Extremadura. Avda. de
la Libertad, s/n de Mérida.
Día: 5 de mayo de 1996.
Hora: 9.00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADO SUPERIOR/
INFORMATICA.

Turno: Libre.
Lugar: Escuela Politécnica.
C/ Calvario, n.º 4 de Mérida.
Día: 4 de mayo de 1996.
Hora: 16.30 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADO SUPERIOR/INGENIERIA
AGRONOMA.

Turno: Libre y Discapacidad.
Lugar: Escuela Politécnica de Cáceres. Campus Universitario. Avda.
de la Universidad, s/n de Cáceres.
Día: 5 de mayo.
Hora: 9.00 horas. 

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADO SUPERIOR/INGENIERIA DE
MONTES.

Turno: Libre.
Lugar: Escuela Politécnica de Cáceres. Campus Universitario. Avda.
de la Universidad, s/n de Cáceres.

1596 20 Abril 1996 D.O.E.—Número 45



Día: 5 de mayo.
Hora: 9.00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADO SUPERIOR/ING.CAM. CANALES Y
PUERTOS.

Turno: Libre.
Lugar: Instituto de Bachillerato «Extremadura» C/ Mario Roso de
Luna, s/n de Mérida.
Día: 4 de mayo.
Hora: 9.00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADO SUPERIOR/INGENIERIA
INDUSTRIAL.

Turno: Libre.
Lugar: Instituto de Bachillerato «Extremadura» C/ Mario Roso de
Luna, s/n de Mérida.
Día: 4 de mayo.
Hora: 9.00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADO SUPERIOR/JURIDICA.

Turno: Libre, Discapacidad y Promoción Interna.
Lugar: Facultad de Derecho. Campus Universitario. Avda. de la Uni-
versidad. s/n de Cáceres.
Día: 4 de mayo.
Hora: 9.00 horas. 

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADO SUPERIOR/
MEDICINA GENERAL.

Turno: Libre.
Lugar: Facultad de Veterinaria. Campus Universitario. Avda. de la
Universidad, s/n de Cáceres.
Día: 5 de mayo.
Hora: 9.30 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADO SUPERIOR/PSICOLOGIA.

Turno: Libre.
Lugar: Facultad de Medicina. Campus Universitario. Avda. de Elvas,
s/n de Badajoz.
Día: 4 de Mayo.
Hora: 9.00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADO SUPERIOR/SOCIOLOGIA.

Turno: Libre.

Lugar: Facultad de Medicina. Campus Universitario. Avda. de Elvas.
s/n de Badajoz.
Día: 4 de mayo.
Hora: 9.00 horas.

CUERPO/ESPECIALIDAD: TITULADO SUPERIOR/VETERlNARIA.

Turno: Libre y Discapacidad.
Lugar: Escuela Politécnica. Campus Universitario. Avda. de la Univer-
sidad, s/n de Cáceres.
Día: 4 de mayo.
Hora: 9.00 horas. 

ORDEN de 18 de abril de 1996, por la que
se declaran aprobadas las listas definitivas
de aspirantes admitidos y excluidos para
participar en las pruebas selectivas
convocadas por Orden de 28 de noviembre
de 1995 para cubrir vacantes del Cuerpo
Técnico de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en la Base Cuatro de la Or-
den de 28 de noviembre de 1995, publicada en el «Diario Ofi-
cial de Extremadura» n.º 141, de 2 de diciembre, por la que
se convocan pruebas selectivas para cubrir vacantes del Cuerpo
Técnico de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ex-
tremadura, esta Consejería de Presidencia y Trabajo, en uso de
las atribuciones que tiene conferidas,

RESUELVE:

PRIMERO

Elevar a definitivas las listas provisionales de aspirantes admiti-
dos y excluidos, hechas públicas en virtud de la Orden de 6 de
marzo de 1996 (D.O.E. n.º 30 de 12 de marzo), con la inclu-
sión en las mismas de los aspirantes provisionalmente excluidos
que han subsanado errores u omisiones y con las exclusiones
definitivas que se derivan del periodo de subsanación de defec-
tos y reclamaciones.

SEGUNDO

Las listas definitivas comprendiendo la relación de los aspirantes
que han subsanado errores u omisiones y la relación de aspirantes

D.O.E.—Número 45 20 Abril 1996 1597


